ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ GIANG ĐIỀN                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 175 /BC-UBND                      Giang Điền, ngày  5  tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc rà soát đề xuất phương án đơn giản hóa

 thủ tục hành chính năm 2023

                           Kính gửi:

                                          - UBND huyện Trảng Bom;

                                          - Phòng Nội vụ huyện Trảng Bom.

Thực hiện thông báo số: 123/TB-UBND ngày 03/07/2023 của UBND huyện

Trảng Bom về việc khẩn trương rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục

hành chính. UBND xã Giang Điền báo cáo như sau:

Đối với Thủ tục xác nhận tình trạng hôn nhân trong lĩnh vực Tư pháp - Hộ

tịch, theo quy định hiện nay là 23 ngày làm việc đối với trường hợp phải xác

minh, như vậy xét thấy không cần thiết và sẽ kéo dài thời gian làm thủ tục xác

nhận tình trạng hôn nhân cho người dân. Vì thế, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã

đề xuất giảm bớt thời gian số ngày xác minh khi làm thủ tục xác nhận tình trạng

hôn nhân xuống còn 15 ngày làm việc để tạo điều kiện thuận tiện hơn cho người

dân khi đi giải quyết các thủ tục hành chính.

        Trên đây là Báo cáo Về việc rà soát đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục

hành chính năm 2023 của UBND xã Giang Điền./.

Nơi nhận                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

                                                                                     Trịnh Hồng Cường

		2023-07-05T13:52:14+0700

		2023-07-05T13:56:07+0700